

## SETTORE LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA E MOBILITA'

## N. Proposta 71 del 04/04/2022 ORDINANZA N.68 del 04/04/2022

OGGETTO: ORDINANZA PER ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA TEMPORANEO LUNGO LA SP 201 "STRADELLA-ZAVATTARELLO" NEL TRATTO COMPRESO TRA LE PROGR. KM 10+065 E KM 10+590 IN CENTRO ABITATO IN COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA (PV), DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 19:00 DEL GIORNO 18/04/2022, PER SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE LOCALE.

## IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA, MOBILITA'

Visto il D.Lvo 30/04/1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 78 del 01/04/2021;

Vista la richiesta prot. 1428 presentata in data 02/04/2022 dal Comune di Santa Maria della Versa (PV) con sede in Piazza Amm. Faravelli n. 1 a Santa Maria della Versa (PV), qui pervenuta in data 04/04/2022 con PG 18817 ed intesa ad ottenere:

- l'istituzione di senso unico di marcia per il transito da Santa Maria della Versa verso Montecalvo Versiggia del tratto di SP 201 "Stradella-Zavattarello" in centro abitato compreso tra l'intersezione con via Carabinieri d'Italia e l'intersezione con via XIX Marzo;

e conseguente deviazione del transito veicolare con direzione di marcia opposto (da Santa Maria della Versa verso Stradella) in via XIX Marzo e successivamente via Carabinieri d'Italia, dalle ore 08:00 alle ore 19:00 del giorno 18/04/2022 per lo svolgimento della manifestazione locale "Fiera dell'Angelo";

Sentito il parere favorevole espresso in data 04/04/2022 dalla U.O. Viabilità "Oltrepo 2", che propone l'emissione di apposita Ordinanza di istituzione di senso unico di marcia per il transito da Santa Maria della Versa verso Montecalvo Versiggia del tratto di SP 201 "Stradella-Zavattarello" in centro abitato in Comune di Santa Maria della Versa (PV) compreso tra la progr. Km 10+065 (intersezione con via Carabinieri d'Italia) e Km 10+590 (intersezione con via XIX Marzo) e conseguente deviazione del transito veicolare con direzione di marcia opposta (da Santa Maria della Versa verso Stradella) in via XIX Marzo e successivamente via Carabinieri d'Italia e ritorno su SP 201 in Comune di Santa Maria della Versa (PV), dalle ore 08:00 alle ore 19:00 del giorno 18/04/2022, ad esclusione dei mezzi di pubblico soccorso, per consentire lo svolgimento della manifestazione di cui sopra in condizioni di sicurezza;

tutto ciò premesso

## **ORDINA**

L'istituzione di senso unico di marcia per il transito da Santa Maria della Versa verso Montecalvo Versiggia lungo la SP 201 "Stradella-Zavattarello" in centro abitato in Comune di Santa Maria della Versa (PV) nel tratto compreso tra la progr. Km 10+065 (intersezione con via Carabinieri d'Italia) e Km 10+590 (intersezione con via XIX Marzo) e conseguente deviazione del transito veicolare con direzione di marcia opposta (da Santa Maria della Versa verso Stradella) in via XIX Marzo e successivamente via Carabinieri d'Italia in Comune di Santa Maria della Versa (PV) e ritorno su SP 201, dalle ore 08:00 alle ore 19:00 del giorno 18/04/2022, ad esclusione dei mezzi di pubblico soccorso, per le motivazioni espresse in premessa;

La presente Ordinanza, ai sensi dell'art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico mediante l'installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la segnalazione di senso unico di marcia in direzione Montecalvo Versiggia e l'indicazione del percorso alternativo per il transito nel senso di marcia opposto (in direzione Stradella).

Ai fini della regolamentazione della viabilità, si prescrive la presenza di agenti di Polizia Locale e/o Forze dell'Ordine in ogni punto di interruzione del traffico.

È incaricato dell'esecuzione della presente Ordinanza il Comune di Santa Maria della Versa (PV) che dovrà esporre l'ordinanza in loco oltre a posare idonea segnaletica verticale sopradescritta.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comune di Santa Maria della Versa ecc...) dall'ente proprietario della strada.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in dipendenza della manifestazione di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resterà in capo al Comune di Santa Maria della Versa.

IL DIRIGENTE Dott. Arch. Antonio Massaro